
新年のあいさつ
　明けましておめでとうございます。
　旧年中は、市政の推進に対しまして、ご理
解とご協力をいただき、心より感謝申し上げ
ます。
　昨年５月に、新型コロナウイルス感染症が５
類感染症に移行し、社会経済活動もコロナ禍
前の状況に戻りつつあります。今後も感染状
況を注視しつつ、市民生活・地域経済の回復
に向け、市政運営に邁進してまいります。
　本年１月４日に新庁舎が開庁いたしました。
新庁舎は、保健センターを合築し、利便性の向上を図るとともに、
災害に強く、安全安心な環境に優しい施設に生まれ変わりました。
　今後も、市民の皆様が利用しやすい行政サービスの提供を目指
すとともに、引き続き「住みやすさナンバー１のまち　八潮」の
実現に向け各種施策を推進してまいりますので、皆様のより一層
のご支援ご協力をお願いいたします。
　本年がより実り多き年でありますとともに皆様のご健勝とご多
幸を心からお祈り申し上げまして、新年のあいさつとさせていた
だきます。

　希望に満ちた新年をお健やかにお迎えのこ
ととおよろこび申し上げます。
　昨年の９月議会におきまして、議長に選出
され、市議会運営の重責を担うことになりま
した。新しい議場でも引き続き、市民の皆様
のため全力を尽くす所存でございます。
　さて、わが国の経済におきましては、新型
コロナウイルスの感染症法上の位置づけが変
更された後、緩やかな回復基調が続いており
ます。
　本市におきましては、公共下水道事業や土地区画整理事業など
を着実に推進し、福祉対策、活力ある産業振興および教育の充実
などに向け、積極的に取り組んでいかなければなりません。
　本年も、市議会が果たすべき役割と責任を自覚し、２１名、議員
一同、決意を新たに、市民福祉の向上に取り組んでまいります。
市民の皆様のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　この一年が幸多い年になりますよう、心よりご祈念申し上げ、
新年のあいさつといたします。

八潮市長
大山　忍

八潮市議会議長
福野　未知留

手作りの絵馬を持った伊草保育所の皆さん

☎048－996－2111（代表）　FAX 048－995－7367　HP https://www.city.yashio.lg.jp/　糸 hishokoho@city.yashio.lg.jp

毎月10日発行

●発行／八潮市
●編集／秘書広報課
〒340-8588　
埼玉県八潮市中央１－２－１

令和６年
（2024年）

八潮市公式
ホームページ

住みやすさナンバー1のまち　八潮 No.878

１月号

● 今月の主な内容 ● ２面：第５９回八潮市内一周駅伝大会／３面：所得税・復興特別所得税の還付申告会／１２面：新庁舎・旧庁舎に関するお知らせ

人口…93,001人（＋56人）　　　男…48,253人（＋26人）　　　女…44,748人（＋30人）
世帯…46,038世帯（＋63世帯）  　令和５年（2023年）12月1日現在市の人口と世帯数

新庁舎での業務が始まりました
広報やしおに掲載した内容などについて詳しくは、市ホームページをご覧ください。


